РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Таштагольский муниципальный район

Совет  народных  депутатов Таштагольского
городского поселения
РЕШЕНИЕ

№  2                                                                                                                              Принято

                                                                                                Советом народных депутатов Таштагольского городского
поселения
                                                                                  «13» февраля  2014г.
О внесении изменений и дополнений   в решение Совета народных депутатов Таштагольского городского поселения от  15.11.13г. № 24 «Об установлении  налога на имущество физических лиц»
           В  соответствии с  Налоговым кодексом  Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 02.11.2013г. № 306- ФЗ «О внесении изменений  в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на  основании Устава МО «Таштагольское городское поселение», и с учетом  протеста прокурора № 7-2014 от 10.01.14г.,
Совет народных депутатов Таштагольского городского поселения,

РЕШИЛ:

1.  Внести  изменения и дополнения   в решение Совета народных депутатов Таштагольского городского поселения от 15.11.2013г. № 24 «Об установлении  налога на имущество физических лиц» следующего содержания:
1.Абзац второй статьи 3 решения изложить в новой редакции:
Ставки налога  устанавливаются в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов  налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка  налога

	До 300 000  руб. (включительно)
	до 0,1 процента (включительно)

	От   300  000  руб.  до 500 000 руб.(включительно)

От 500 тыс.руб. до 700 тыс.руб.(включительно)

От 700 тыс.руб. до 800 тыс.руб (включительно)

От 800 тыс.руб. до 900 тыс.руб.(включительно)

От 900 тыс.руб. до  1000 тыс.руб.(включительно)

От 1000 тыс.руб. до 1500 тыс.руб.(включительно)

От  1500 тыс.руб. до  2000 тыс.руб.(включительно)

Свыше 2000 тыс.руб.
	 0,3 процента (включительно)

0,4 (включительно)
0,5 процента (включительно)
0,6 процента (включительно)

0,7 процента (включительно)

0,8 процента (включительно)
1,0 процент (включительно)

2,0 процента (включительно)

2. В статью 4 решения добавить абзац второй следующего содержания:
«Для объектов налогообложения, права на которые возникли до дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации права на недвижимое имущество и сделок с ним», налог  исчисляется на основании данных о правообладателях, которые представлены в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года»;

3. Статью 6 решения в изложенной  ранее редакции -  исключить;

4. Добавить статью 6 в новой редакции:

«По новым строениям, помещениям и сооружениям налог уплачивается с начала года, следующего за их возведением или приобретениям.

За строение, помещение и сооружение, перешедшее по наследству, налог взимается с наследников с момента открытия наследства.

В случае уничтожения, полного разрушения строения, помещения, сооружения  взимание  налога  прекращается начиная с месяца, в котором они были уничтожены или полностью разрушены.
При  переходе права  собственности  на строение, помещение, сооружение от одного собственника к другому в течение календарного года налог уплачивается первоначальным собственником с 1 января этого года до начала того месяца, в  котором он утратил право собственности на указанное имущество, а новым собственником – начиная с месяца, в котором  у  последнего возникло право собственности»;
5. В статью 7 решения  добавить  абзац второй  и третий  следующего содержания:

«При возникновении права на льготу в течение календарного  года перерасчет налога производится с месяца, в котором возникло это право.

В  случае несвоевременного обращения за предоставлением льготы по уплате налогов  перерасчет суммы  налогов производится не более чем за три года по письменному заявлению налогоплательщика»;

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в Администрации Таштагольского городского поселения и (или) разместить на официальном сайте Администрации Таштагольского  муниципального района.
3. Настоящее  решение  вступает  в силу  со дня официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.
Глава Таштагольского

городского поселения                                                         А.А.Путинцев
Председатель  Совета  народных  депутатов
Таштагольского  городского  поселения                              В.П.Трофимов